
 
Zarządzenie Nr 49/2024 

Wójta Gminy Kołbiel 
z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe w Urzędzie Gminy w Kołbieli 

Na podstawie art. 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia      
1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 
w monitory ekranowe (Dz.U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe dofinansowania okularów korygujących 
wzrok lub szkieł kontaktowych.  

§ 2. Dofinansowanie następuje jeżeli: 

1) Badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 
wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego; 

2) Pracownik użytkuje monitor ekranowy przez co najmniej połowę swojego dobowego 
wymiaru czasu pracy. 

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok  lub 
szkieł kontaktowych dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Kołbieli                   
w wysokości 500 zł. 

§ 4. Dofinansowanie do zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych 
następuje nie częściej niż raz na 3 lata. 

§ 5. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok są przedstawione przez 
pracownika: 

1. Wniosek o dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych (załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia); 

2. Zaświadczenie lekarskie potwierdzające potrzebę stosowania okularów korekcyjnych 
lub szkieł kontaktowych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydane 
przez lekarza w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej; 

3. Oryginał rachunku (faktury) dokumentującego zakup okularów korygujących wzrok 
lub szkieł kontaktowych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 112/2024 Wójta Gminy Kołbiel z dnia 29 grudnia 2024 r.          
w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 
zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Gminy           
w Kołbieli. 

   Wójt Gminy 

/-/ Sylwester Winek  



 

Załącznik do Zarządzenia    
Nr 49/2024 
Wójta Gminy Kołbiel 
z dnia 23 maja 2024 r. 

 
 
 

Kołbiel, dnia ……………………….. 
 
 
…………………………………………….……. 
(imię i nazwisko pracownika) 
 
…………………………………………………. 
(stanowisko) 
 
 
 

WNIOSEK 
 
o dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych podczas 

pracy przy obsłudze monitora ekranowego 
 
 

Zwracam się z prośbą o refundację kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów 
korekcyjnych lub szkieł kontaktowych niezbędnych do pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego. 
 

W załączeniu: 

1. zaświadczenie lekarskie potwierdzające potrzebę stosowania okularów korekcyjnych lub 
szkieł kontaktowych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydane przez 
lekarza w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej; 
2. oryginał rachunku (faktury) dokumentującego zakup okularów korygujących wzrok lub 
szkieł kontaktowych. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………. 
(podpis pracownika) 

 
 


